Competigido: MODULO I - 2026 Fase: CLASSIFICATORIA

FEDERAGAO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATORIO DE JOGO

Jogo:

Data: 14/02/2026 Hora: 19:00:00

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Resultado do Jogo

Rodada: 8
1»n

Local: JOSE MAMMOUD ABBAS "MAMUDAQ"

BETIM FUTEBOL (AMDH)

1° Tempo: 0 x 0 2° Tempo: 0 x 1 Prorrogacgéo: 0 x 0 Pénaltis: 0 x 0
ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 0 x 1 BETIM FUTEBOL (AMDH)
Arbitragem
Arbitro Principal Arbitro Assist. 1 Arbitro Assist. 2 Quarto Arbitro Quinto Arbitro
ANDRE LUIZ SKETTINO = AUGUSTO MAGNO DE BERNARDO DE SOUZA  ANTONIO FERNANDES )
POLICARPO BENTO - CBF RAMOS - CBF PADUA - CBF DA COSTA - FMF
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo
Entrada do Mandante: 18:50 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 20:17 Atraso: 12:00
Entrada do Visitante: 18:50 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 20:17 Atraso: 12:00
Inicio do 1° Tempo: 19:04 Atraso: 04:00 Inicio do 2° Tempo: 20:19 Atraso: 12:00
Término do 1° Tempo: 19:52 Acréscimo: 03:00 Término do 2° Tempo: 21:10 Acréscimo: 06:00

8
©

Substitutos

12
14
15
16
17
18
19
20
21
23
25
7

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

Thulio
Mauricio
Robert

Lucas

Dudu Pedrotti
Rafael Klein

Henrique

Luiz Henrique Lima

Da Silva
Tonhao

Bernardo Augusto

Marcio Jonatan

Thiago
Wanderson
Luis Felipe
Elton
Marcelinho
Batata
Pedro Henrique
Josue
Richard
Marcos

Leo Dourado

Bryan

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Fisico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Thulio Cler De Freitas (C)
Mauricio Pinto Ferreira

Robert Do Nascimento Chaves
Lucas Evangelista Pedrosa
Eduardo Felipe Pedrotti

Rafael Augusto Klein

Henrique Antonio Garbelini

Luiz Henrique Lima Da Silva

Marco Antonio Fiorotto Moreira
Bernardo Augusto Diniz Da Costa
Marcio Jonatan Dias

Thiago Henrique F. De Jesus
Wanderson Ferreira Dos Santos
Luis Felipe Alves Ferreira

Elton Martins Da Cruz

Marcelo Henriqgue De Sousa Cunha
Guilherme Felipe De Castro

Pedro Henrique Da Silva

Josue Souza Dos Santos

Richard Luca Rosa Da Silva Sousa
Antonio Marcos De Almeida Cabral
Leonardo Estigarribia Ferreira

Bryan Grabriel Fernandes

Comissao Técnica
Waldimir Ferreira De Araujo
Raphael Dos Santos Araujo
Rayssa Almeida Nogueira
Victor Aldin Vazquez
Eldecir Carlos De Oliveira Freitas
Bruno Dos Santos Andrade

Relagao de Jogadores

349705
369687
642869
326945
443409
511152
527023

760785

526244
511467
383330

582178
460164
334968
187788
438857
295883
691748
760744
399212
718977
626968
526644

10

12
13
14
16
17
18
20
21
22
23

BETIM FUTEBOL (AMDH)

Titulares

Joriwinnyson Santos Joriwinnyson Santos Dos A. R.

Maycon Rangel

Maycon Rangel Guimaraes Silva

Arilson Arilson Carlos Alves Baptista
Joao Joao Victo M. De Souza Machado
Danilo Danilo Jose Belao

Jean Jean Carlos Rodrigues

Vitinho Victor Hugo Da Silva Costa

Pedro Pedro Henrigue Da Silva Ferreira
Erick Erick Lender Salles (C)

Victor Hugo Victor Hugo Baptista Mafra

Paulo Henrique

Paulo Henrique Ribeiro Da Silva

Substitutos

‘éhu?mgrrzgg Jhemerson Guimaraes Gaigher
Denivys Denivys Will Da Vitoria Junior
Riquelmy Riguelmy Mendes Araujo

Joao Vitor Joao Vitor Fuhr

Paulo Victor Paulo Victor De Menezes Melo
Ezequiel Ezequiel Ferreira Bento

Caua Caua Marangoni Dos Santos
Luis Felipe Luis Felipe Silverio Silva
Robinho Robert Ferreira Da Silva

Bruno Menezes

Victor

Ruan

Bruno Menezes C. De Souza
Victor Michell Mendonca Costa
Talison Ruan Da Silva

Comissao Técnica

Técnico: Aloisio Antonio Da Costa Junior

Auxiliar Técnico:

Preparador Fisico:

Prep. de Goleiros:

Médico: Frederico Cordeiro De Paiva Araujo
Rodrigo Paolini Ferreira

Massagista: Vinicius De Paula Gongalves Do Carmo
Denilson Antonio Da Costa

427979
593512
379541
526715
356019
428129
632940
615309
322960
540048
331859

379565

540036
552186
747569
318673
657667
646247
539934
800174
544732
611196
544796

//e-sﬁmufa



Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
20:00 2T 15 NR Arilson Carlos Alves Baptista BETIM FUTEBOL (AMDH)

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartoes Amarelos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe

42:00 1T 11 Maycon Rangel Guimaraes Silva BETIM FUTEBOL (AMDH)
- praticar uma falta ou agédo temeraria;

28:00 2T 7 Erick Lender Salles BETIM FUTEBOL (AMDH)
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

30:00 2T 8 Victor Hugo Baptista Mafra BETIM FUTEBOL (AMDH)
- demorar de sair do campo quando estiver sendo substituido;

36:00 2T 7 Bryan Grabriel Fernandes ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
- praticar uma falta ou agéo temeraria;

42:00 2T 5 Luiz Henrique Lima Da Silva ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

- praticar uma falta ou acéo temeraria;

Cartoes Vermelhos

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apos o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagoes

Informo que, ap6s o término da partida, foram arremessadas duas bombas dentro do campo de jogo, onde ndo havia nenhuma pessoa. As bombas vieram da arquibancada, onde
estava localizada a torcida da equipe mandante.

Tempo 1T/2T Fungcdo Nome Equipe
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Apds o Término do Jogo

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Atraso para o inicio da partida, devido ao inicio simultaneo de todos os jogos, conforme determinagdo do DCO. O intervalo teve duragdo de 27 minutos, em razéo do reinicio
simultaneo de todos os jogos, conforme determinagdo da DCO. Acréscimos devido a reposi¢do de bola em jogo, atendimento a atletas supostamente lesionados, substituicdes e
comemoragao de gol.

Relatério do Assistente

Substituigcoes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
INT BETIM FUTEBOL (AMDH) 10 - Jhemerson Guimaraes Gaigher 5 - Victor Hugo Da Silva Costa
INT BETIM FUTEBOL (AMDH) 4 - Talison Ruan Da Silva 19 - Joao Victo Magno De Souza Machado
INT BETIM FUTEBOL (AMDH) 22 - Bruno Menezes Cavalcante De Souza 11 - Maycon Rangel Guimaraes Silva
14:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 16 - Elton Martins Da Cruz 9 - Marcio Jonatan Dias
22:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 17 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha 27 - Eduardo Felipe Pedrotti
22:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 21 - Richard Luca Rosa Da Silva Sousa 10 - Mauricio Pinto Ferreira
30:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 23 - Antonio Marcos De Almeida Cabral 2 - Lucas Evangelista Pedrosa
30:00 2T ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 7 - Bryan Grabriel Fernandes 6 - Marco Antonio Fiorotto Moreira
30:00 2T BETIM FUTEBOL (AMDH) 13 - Riquelmy Mendes Araujo 8 - Victor Hugo Baptista Mafra
34:00 2T BETIM FUTEBOL (AMDH) 14 - Joao Vitor Fuhr 2 - Danilo Jose Belao



