



Jogo: ESPORTE CLUBE DEMOCRATA



BETIM FUTEBOL (AMDH)

Data: 14/02/2026 Hora: 19:00:00

Local: JOSE MAMMOUD ABBAS "MAMUDÃO"

### Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 0

2º Tempo: 0 x 1

Prorrogação: 0 x 0

Pênaltis: 0 x 0

ESPORTE CLUBE DEMOCRATA 0 x 1 BETIM FUTEBOL (AMDH)

### Arbitragem

Árbitro Principal

Árbitro Assist. 1

Árbitro Assist. 2

Quarto Árbitro

Quinto Árbitro

ANDRÉ LUIZ SKETTINO  
POLICARPO BENTO - CBF

AUGUSTO MAGNO DE  
RAMOS - CBF

BERNARDO DE SOUZA  
PÁDUA - CBF

ANTONIO FERNANDES  
DA COSTA - FMF

-

### Cronologia

#### 1º Tempo

Entrada do Mandante:	18:50	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	18:50	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	19:04	Atraso:	04:00
Término do 1º Tempo:	19:52	Acrédito:	03:00

#### 2º Tempo

Entrada do Mandante:	20:17	Atraso:	12:00
Entrada do Visitante:	20:17	Atraso:	12:00
Início do 2º Tempo:	20:19	Atraso:	12:00
Término do 2º Tempo:	21:10	Acrédito:	06:00

### Relação de Jogadores

#### ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

##### Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Thulio	Thulio Cler De Freitas (C)	349705
10	Mauricio	Mauricio Pinto Ferreira	369687
11	Robert	Robert Do Nascimento Chaves	642869
2	Lucas	Lucas Evangelista Pedrosa	326945
27	Dudu Pedrotti	Eduardo Felipe Pedrotti	443409
3	Rafael Klein	Rafael Augusto Klein	511152
4	Henrique	Henrique Antonio Garbelini	527023
5	Luiz Henrique Lima Da Silva	Luiz Henrique Lima Da Silva	760785
6	Tonhao	Marco Antonio Fiorotto Moreira	526244
8	Bernardo Augusto	Bernardo Augusto Diniz Da Costa	511467
9	Marcio Jonatan	Marcio Jonatan Dias	383330

##### Substitutos

12	Thiago	Thiago Henrique F. De Jesus	582178
14	Wanderson	Wanderson Ferreira Dos Santos	460164
15	Luis Felipe	Luis Felipe Alves Ferreira	334968
16	Elton	Elton Martins Da Cruz	187788
17	Marcelinho	Marcelo Henrique De Sousa Cunha	438857
18	Batata	Guilherme Felipe De Castro	295883
19	Pedro Henrique	Pedro Henrique Da Silva	691748
20	Josue	Josue Souza Dos Santos	760744
21	Richard	Richard Luca Rosa Da Silva Sousa	399212
23	Marcos	Antonio Marcos De Almeida Cabral	718977
25	Leo Dourado	Leonardo Estigarribia Ferreira	626968
7	Bryan	Bryan Grabriel Fernandes	526644

#### BETIM FUTEBOL (AMDH)

##### Titulares

Nº	Apelido	Nome Completo	CBF
1	Joriwinnyson Santos	Joriwinnyson Santos Dos A. R.	427979
11	Maycon Rangel	Maycon Rangel Guimaraes Silva	593512
15	Arilson	Arilson Carlos Alves Baptista	379541
19	Joao	Joao Victo M. De Souza Machado	526715
2	Danilo	Danilo Jose Belao	356019
3	Jean	Jean Carlos Rodrigues	428129
5	Vitinho	Victor Hugo Da Silva Costa	632940
6	Pedro	Pedro Henrique Da Silva Ferreira	615309
7	Erick	Erick Lender Salles (C)	322960
8	Victor Hugo	Victor Hugo Baptista Mafra	540048
9	Paulo Henrique	Paulo Henrique Ribeiro Da Silva	331859

##### Substitutos

10	Jhemerson Guimaraes	Jhemerson Guimaraes Gaigher	379565
12	Denivys	Denivys Will Da Vitoria Junior	540036
13	Riquelmy	Riquelmy Mendes Araujo	552186
14	Joao Vitor	Joao Vitor Fuhr	747569
16	Paulo Victor	Paulo Victor De Menezes Melo	318673
17	Ezequiel	Ezequiel Ferreira Bento	657667
18	Caua	Caua Marangoni Dos Santos	646247
20	Luis Felipe	Luis Felipe Silverio Silva	539934
21	Robinho	Robert Ferreira Da Silva	800174
22	Bruno Menezes	Bruno Menezes C. De Souza	544732
23	Victor	Victor Michell Mendonca Costa	611196
4	Ruan	Talison Ruan Da Silva	544796

### Comissão Técnica

Técnico:	Waldimir Ferreira De Araujo
Auxiliar Técnico:	Raphael Dos Santos Araujo
Médico:	Rayssa Almeida Nogueira
Preparador Físico:	Victor Aldin Vazquez
Massagista:	Eldecir Carlos De Oliveira Freitas
Prep. de Goleiros:	Bruno Dos Santos Andrade

### Comissão Técnica

Técnico:	Aloisio Antonio Da Costa Junior
Auxiliar Técnico:	
Médico:	Frederico Cordeiro De Paiva Araújo
Preparador Físico:	Rodrigo Paolini Ferreira
Massagista:	Vinicius De Paula Gonçalves Do Carmo
Prep. de Goleiros:	Denilson Antônio Da Costa

### Gols

Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe
20:00	2T	15	NR	Arilson Carlos Alves Baptista	BETIM FUTEBOL (AMDH)

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

### Cartões Amarelos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
42:00	1T	11	Maycon Rangel Guimaraes Silva - praticar uma falta ou ação temerária;	BETIM FUTEBOL (AMDH)
28:00	2T	7	Erick Lender Salles - praticar uma falta ou ação temerária;	BETIM FUTEBOL (AMDH)
30:00	2T	8	Victor Hugo Baptista Mafra - demorar de sair do campo quando estiver sendo substituído;	BETIM FUTEBOL (AMDH)
36:00	2T	7	Bryan Grabriel Fernandes - praticar uma falta ou ação temerária;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA
42:00	2T	5	Luiz Henrique Lima Da Silva - praticar uma falta ou ação temerária;	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA

### Cartões Vermelhos

Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
-------	-------	----	-----------------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Ocorrências / Observações

Informo que, após o término da partida, foram arremessadas duas bombas dentro do campo de jogo, onde não havia nenhuma pessoa. As bombas vieram da arquibancada, onde estava localizada a torcida da equipe mandante.

Tempo	1T/2T	Função	Nome	Equipe
-------	-------	--------	------	--------

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

### Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Atraso para o início da partida, devido ao início simultâneo de todos os jogos, conforme determinação do DCO. O intervalo teve duração de 27 minutos, em razão do reinício simultâneo de todos os jogos, conforme determinação da DCO. Acréscimos devido a reposição de bola em jogo, atendimento a atletas supostamente lesionados, substituições e comemoração de gol.

### Relatório do Assistente

### Substituições

Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
	INT	BETIM FUTEBOL (AMDH)	10 - Jhemerson Guimaraes Gaigher	5 - Victor Hugo Da Silva Costa
	INT	BETIM FUTEBOL (AMDH)	4 - Talison Ruan Da Silva	19 - Joao Victo Magno De Souza Machado
	INT	BETIM FUTEBOL (AMDH)	22 - Bruno Menezes Cavalcante De Souza	11 - Maycon Rangel Guimaraes Silva
14:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	16 - Elton Martins Da Cruz	9 - Marcio Jonatan Dias
22:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	17 - Marcelo Henrique De Sousa Cunha	27 - Eduardo Felipe Pedrotti
22:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	21 - Richard Luca Rosa Da Silva Sousa	10 - Mauricio Pinto Ferreira
30:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	23 - Antonio Marcos De Almeida Cabral	2 - Lucas Evangelista Pedrosa
30:00	2T	ESPORTE CLUBE DEMOCRATA	7 - Bryan Grabriel Fernandes	6 - Marco Antonio Fiorotto Moreira
30:00	2T	BETIM FUTEBOL (AMDH)	13 - Riquelmy Mendes Araujo	8 - Victor Hugo Baptista Mafra
34:00	2T	BETIM FUTEBOL (AMDH)	14 - Joao Vitor Fuhr	2 - Danilo Jose Belao